Весільний репертуар був невичерпним, не визнаючи пауз й не даючи нікому нудьгувати. Календарно період українських весіль припадає переважно на осінь – на закінчення польових робіт. З утвердженням

православної віри і культури він дедалі інтенсивніше став прив'язуватись до свята козацької Покрови Пресвятої Богородиці та Пріснодіви Марії (1/14 жовтня).

На Покрову дівчата «на виданні» просили у Заступниці послати їм женихів. За повір'єм вважалося, що хто брав шлюб на Покрову, того Пресвята брала під свій захист. Ворожіння на Покрову мали визначити сам факт (чи візьме шлюб); де візьме (у своєму селі чи десь далі); старшинство в сім'ї тощо. Важливого значення надавали також майбутнім взаємовідносинам зі свекрухою – доброю вона буде чи сварливою. Православну Покрову жінки й дівчата вважали своїм святом. Традиційно і весілля справляли, починаючи від Покрови й до Пилипівських заговин (14/27 листопада).

Типовими атрибутами селянського весілля XVII-XVIII ст., за Г.Калиновським, були рушник, мідні гроші, коровай, хустка, печена курка й горшатко меду. Рушник, зокрема, сприймався як символ матеріального й духовного багатства української родини, її родовідної пам'яті, втілення високих художньо-естетичних смаків, працелюбності й моральності почуттів.